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ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE
ENCARGO

Denominacion del empleo a proveer: PROFESIONAL ESPECIALIZADO Cadigo:
2028 Grado: 14.

Dependencia: SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

Teniendo en cuenta que, en la Subdireccion Administrativa y financiera, se ha generado
la vacancia temporal del empleo PROFESIONAL ESPECIALIZADO Cddigo: 2028 Grado:
14 con motivo de la Comisién de servicios para ejercer un cargo de libre nombramiento
y remocion concedida al funcionario VITELIO BARRERA ALVAREZ Identificado con la
cedula de ciudadania N° 12.130.323, quien ha sido nombrado en el empleo
SUBDIRECTOR GENERAL cddigo 40 grado 16 adscrito a la SUBDIRECCION
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA , dentro de la modificacién de la planta de personal,
aprobada por el Consejo Directivo de la Corporacién mediante Acuerdo N° 002 del 25
de enero de 2021, el cual requiere ser provisto por necesidad del servicio.

Se procedié a determinar si es viable proveer el empleo de carrera administrativa
mediante encargo y, en caso tal, determinar sobre que empleado de carrera
administrativa recae el derecho preferencial.

REQUISITOS PARA EL EJERCICIO DEL CARGO:

REQUISITOS DE FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA:
Titulo profesional en disciplina académica del Nicleo Basico de Conocimiento en:
Contaduria Publica.

Titulo de postgrado en la modalidad de especializacion en areas relacionadas con las
funciones del cargo.

Tarjeta o matricula profesional en los casos requeridos por la ley.
Trece (13) meses de experiencia profesional relacionada
Equivalencia de acuerdo con la legislacién vigente.

Conforme a lo reglamentado en el articulo 24 de la Ley 909 de 2004 modificado por el
Articulo 1 de la Ley 1960 el cual consagra los requisitos legales a tener en cuenta para
promover transitoriamente mediante encargo a un servidor con derechos de carrera:

ARTICULO 24. Encargo. Mientras se surte el proceso de seleccidn para proveer
empleos de carrera administrativa, los empleados de carrera tendran derecho a ser
encargados en esto si acreditan los requisitos para su ejercicio, poseen las aptitudes y
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habilidades para su desempefio, no han sido sancionados disciplinariamente en el ultimo
afio y su Gltima evaluacién del desempefio es sobresaliente.

En el evento en que no haya empleados de carrera con evaluacion sobresaliente, el
encargo debera recaer en quienes tengan las mas altas calificaciones descendiendo del
nivel sobresaliente al satisfactorio, de conformidad con el sistema de evaluacion que
estén aplicando las entidades. Adicionalmente el empleado a cumplir el encargo debera
reunir las condiciones y requisitos previstos en la ley.

El encargo debera recaer en un empleado que se encuentre desempefiando el cargo
inmediatamente inferior de la planta de personal de la entidad.

Los carqos de libre nombramiento y remocidn, en caso de vacancia temporal o definitiva,
podran ser provistos a través del encargo de empleados de carrera o de libre
nombramiento y remocién, que cumplan los requisitos y el perfil para su desempeno.

PARAGRAFO 1. Lo dispuesto en este articulo se aplicara para los encargos que sean
otorgados con posteridad a la vigencia de esta ley.

1. £l encargo deberd recaer en el servidor de carrera administrativa que se
encuentre desempefiando el empleo_inmediatamente _inferior, siempre que
cumpla con los requisitos para su ejercicio, posean las aptitudes y habilidades
para su desempefio, no hayan sido sancionados disciplinariamente en el ultimo
afo y su ultima evaluacion del desemperio sea sobresaliente....

VERIFICACION REALIZADA:

Se analizd la totalidad de la planta de empleos de la Corporacién, sin distincion por
dependencia y/o ubicacién geografica, cada uno de los funcionarios con derecho de
carrera en orden descendente para verificar si alguno de los empleados antes
mencionados cumple con los requisitos de estudio y experiencia exigidos en el manual
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de funciones vigente.

Requisito de
Requisitos de estudio experiencia
Cargo Sobre el que relacionada
Nombres y apellidos Cedula ostenta derechos de Trece (13) meses
capeca Titulo Profesional Postgrado d;f:fp;es:;r;clla
relacionada
Profesional Universitario
Cesar Augusto Barreiro Otalora 7.686.531 Cddigo 2044 grado 10 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Profesional Universitario
Claudia Dayana Delgado Velasquez 36.755.444 | Cédigo 2044 grado 7 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Profesional Universitario
Luis Ferney Tovar Perez 83.235.213 | Cédigo 2044 grado 7 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
; Profesional Universitario
Sty Chavenra: Herea 35.546.512 | c4digo 2044 grado 7 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Profesional Universitario
Andres Felipe Perdomo Zufiga 7.730.932 Cddigo 2044 grado 7 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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. Profesional Universitario
Keyla Rocio Laguna Perdomo 1.079.606.230 | Cédigo 2044 grado 7 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Profesional Universitario
Jhon Javier Rojas Casanova 4.883.462 Cddigo 2044 grado 7 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Profesional Universitario
Huberney Alvarado Nufiez 4.940.630 | Cdédigo 2044 grado 7 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Profesional Universitario
Jully Andrea Cuellar Ruiz 33.750.469 | Cddigo 2044 grado 7 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Profesional Universitario
William Ignacio Montealegre Torres 14.227.156 | Cédigo 2044 grado 7 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Profesional
Universitario Cédigo
Silvia Ramos Cruz 55.059.290 | 2044 grado 7 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
P Profesional Universitario
Leonel Fernando Obregdn Salazar 7.699.628 | g0 2044 grado 7 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Profesional Universitario
Juan Fernando Castro Chavez 1.075.260.239 | Codigo 2044 grado 7 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Profesional Universitario
Carmen Lorena Coronado Rojas 36.290.884 | Codigo 2044 grado 7 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Técnico Administrativo
Carolina Puentes Carvajal 36.312.317 | Codigo 3124 grado 10 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Técnico Administrativo
Yuli Andrea Gonzalez Mana 1.075.218.240 | Codigo 3124 grado 10 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Secretaria codigo 4178
Xiomara Mirleny Quinto Vargas 40.091.745 | grado 10 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
t Secretaria codigo 4178
Rosario Sanchez Gomez 36.180.154 | grado 10 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Secretaria codigo 4178
Diana Liceth Varon Valencia 1.077.858.056 | grado 10 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Auxiliar Administrativo
José Vicente Calderén Parra 16.737.298 | codigo 4044 grado 7 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

*Se analizd la experiencia de quienes cumplian el requisito del titulo profesional exigido
en el manual de funciones.

eLos requisitos de estudio y experiencia fueron verificados en el formato T-CAM -018
del Sistema Integrado de Gestidn, adjunto.

Se analizo la totalidad de la planta de empleos de la Corporacion, sin distincién por
dependencia y/o ubicacién geografica, cada uno de los funcionarios con derecho de
carrera en orden descendente para verificar si alguno de los empleados antes
mencionados cumple con los requisitos de estudio y experiencia exigidos en el manual
de funciones vigente.

Observaciones:

 Se analiz6 la experiencia de quienes cumplian el requisito de formacion exigido
en el manual de funciones.

 Los requisitos de estudio y experiencia fueron verificados en el formato T-CAM -
018 del Sistema Integrado de Gestidn, adjuntos.

Una vez realizado el estudio, se pudo evidenciar que el derecho preferencial a encargo
recae sobre la funcionaria SILVIA RAMOS CRUZ, Profesional Universitario
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Codigo:2044 Grado:7, inscrita en carrera administrativa que cumple con todos y cada
uno de los requisitos establecidos en las normas respectivas.

’

Dado en Neiva, a los diecisiete (17) djas del mes de febrero de dos mil veintiunos

(2021).
/2

VITELIO BARRERA ALVAREZ
Subdirector General
Subdireccion Administrativa y Financiera
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